EDITAL N. XXX/2018 – RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DOS EDTIAIS 003,

004, 005 e 006/2018

O Diretor do Colégio Técnico Industrial da Universidade Federal de Santa Maria torna público o

presente Edital de Resultado para concessão de recursos de Custeio do Orçamento de Assistência

Estudantil, para servidores do CTISM coordenadores de projetos de ensino, pesquisa, extensão e

desenvolvimento institucional.

1. PROJETOS SLECIONADOS

1.1 PROJETOS DE PESQUISA

Nº DO PROJETO

CONCESSÃO

Tipo Valor (R$)

048292

Bolsa atuação 7480,00

Bolsa participação 440,00

Material de Consumo -

042576

Bolsa atuação 7040,00

Bolsa participação 880,00

Material de Consumo -

042045

Bolsa atuação 6160,00

Bolsa participação 1760,00

Material de Consumo -

039415

Bolsa atuação 5280,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

045385

Bolsa atuação 5280,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

045557

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

038293

Bolsa atuação 3520,00

Bolsa participação 1760,00

Material de Consumo -

037117

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

048575

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

045537

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

048587

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

048496

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

048625

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

044786

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

046382

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

048588

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

1.2 PROJETOS DE ENSINO

Nº DO PROJETO

CONCESSÃO

Tipo Valor (R$)

048531

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo 1540,00

042628

Bolsa atuação 7920,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

048540

Bolsa atuação -

Bolsa participação -

Material de Consumo 750,00

048602

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

048530

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

047988

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

039799

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

042610

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

048545

Bolsa atuação 4752,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

040714

Bolsa atuação 2640,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

042604

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

042632

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

042630

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

046165

Bolsa atuação 3520,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

048569

Bolsa atuação 3520,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

042620

Bolsa atuação 3520,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

1.3 PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Nº DO PROJETO

CONCESSÃO

Tipo Valor (R$)

042671

Bolsa atuação 2376,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

045547

Bolsa atuação 2376,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

042591

Bolsa atuação 3520,00

Bolsa participação 440,00

Material de Consumo -

042571

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação 880,00

Material de Consumo -

042431

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

045579

Bolsa atuação 4400,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

042612

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

 1.4 PROJETOS DE EXTENSÃO

Nº DO PROJETO

CONCESSÃO

Tipo Valor (R$)

047314

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação -

Material de Consumo -

045474

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação 440,00

Material de Consumo -

045470

Bolsa atuação 3960,00

Bolsa participação 440,00

Material de Consumo -

2. SELEÇÃO DOS BOLSISTAS

 3.1 PERÍODO

  A seleção dos bolsistas deverá ser realizada por meio de chamada pública, no

período de  28/03/2018 a 09/04/2018 pelos Coordenadores dos Projetos contemplados, observando o

disposto na Resolução 01/2013 e o Regulamento de Bolsas do CTISM, bem como o período máximo

de duração das bolsas (01 de abril a 31 dezembro de 2018).

 3.2 DA INDICAÇÃO

  O(s) bolsista(s) selecionado(s), através de chamada pública, deverá(ão) ter seu(s)

nome(s) incluso(s) no portal de projetos até o dia 10/04/2018.

Santa Maria, 27 de março de 2018.

Prof. Rafael Adaime Pinto
Diretor